

1.
884

E E S T I A B I
KESKUS
Skräddargränd 2 B
STOCKHOLM
tel. 11 59 78
postigiro 25 80 78.

Stockholmis, 22. jaanuaril, 1947.

V.a.

84

Eesti Abi vaderitoetuse aktsioon eesti noortele abistamiseks Saksamaal toidupakkidega on siinses eesti pagulaskonnas äratanud elavat huvi. Mitmel pool on juba asutud omal algatusel korjanduse teostamisele. Kogu aktsioon tahetakse läbi viia Eesti Vabariigi aastapäevaks.

Eesti Abi juhatuse poolt organisatsioonidele ja isikule väljasaadetud üleskutsetes paluti viivitamatult astuda samme Eesti Abi ühisaktsiooni läbiviimiseks. Kohtadel tuleb eesti organisatsioonidel ja isikul korraldada vaderipakkide kogumist, vastuvõtmist ja edasisaatmist.

Eesti Abi vaderitoetuse aktsiooni edukus oleneb kõigiti sellest, kui suure ohvrimeelsusega annetajad aktsioonile kaasa aitavad. Eesti Abi Keskus kutsub kõiki kaasa aitama ühisele rahvuslikule aktsioonile. Eriti palutakse kaasabi kohapealsetelt suurematelt organisatsioonidelt, nagu Eesti NMKU osakondadelt, Eesti Seltsidelt jne., et korraldada vastuvõtupunkte ja pakkide arastatmist ning leida selleks vabatahtlikke kaasatöötajaid.

Alljärgnevalt on toodud mõningaid selgitavaid märkmeid kogu aktsiooni kohta, millistes kohapealseist oludest tingituna Teil võib olla osutub vajaliseks oma äranägemise järgi teha teatud kõrvalkaldumisi. Meie poolt on need mõeldud Teie tähelepanu juhtimiseks aktsiooni käigus paratamatult üleskerkivaile küsimusile ja seega loodetavasti ka Teie töö kergendamiseks.

Neid organisatsioone, kes juba on alustanud Saksamaa eestlaste abistamist, palutakse üldistes huvides ja toetuse kiireks läbiviimiseks oma tööd nõnda korraldada, et see ühtuiks ühise aktsiooni peapõhimõtetega - annetada kindlale laagrile ja saata standardsisuga vaderipakk kõigile eesti noortele.

Vaderid.

Eesti Abi vaderitoetus viiakse läbi sel teel, et iga eestlaste keskus Rootsis n.n. vader, võtab oma hooldamisele teatava eestlaste laagri Saksamaal. Uldjaotus on Eesti Abi poolt kavastatud selliselt, et suuremad keskused siin võtavad oma hooldamisele suuremad laagrid Saksamaal ning vähematele keskustele on ette nähtud väiksemad laagrid. Teile on juba kirjalikult teatatud, missugust laagrit Saksamaal Teil üldkava kohaselt palutakse toetada ja kuipalju vaderipakke sinna tuleks saata. Seega oleks iga eestlaste keskuse ülesandeks hooldada oma vaderlaagrit.

Vaderipaki sisu.

Olemasolevate andmete järele on Saksamaal umbes 8.000 abivajavat noort. Et igaüks neist saaks ühe paki, tuleks Rootsist ära saata 8.000 vaderipakki. Selle pakkidearvu saavutamiseks on väga oluline, et võimalikult kõik eestlased Rootsis võtaks annetamisest osa. Seetõttu on ka vaderipakk kavastatud odavahinnalisena. Soovitav on vaderipakke saata standardsisuga - 1 kilo oakohvi (ubadena) ja 1 kilo suhkrut, mille hind on kogusummas umbes Kr.6.15. Saksamaalt saabunud kirjad tõendavad, et kohvil ja suhkrul on eriti suur väärtus. Kui mõni annetaja soovib ja saab saata ka vitamiine või toidusaineid, nagu võid, pekki, piimapulbrit, mett, kuivaineid, sahhariini jne., siis võib loomulikult ka neid juurde lisada. Uldiselt on aga soovitatav, et vaderipakid oleksid käesoleva aktsiooni kestel ühesisulised, piirdudes standardsisuga. Soovijad võivad endastmõistetavalt saata mitu vaderipakki.

Vaderipaki pakkimine.

Vaderipakid tulevad pakkida korralikult. Pakki tuleb asetada paberileheke, millele on eesti keeles märgitud paki sisu ja saatja nimi ning aadress. Muid märkmeid ja kirju ei tohi pakki paigutada. Paki peale tuleb selgesti kirjutada vaderilaagri aadress Saksamaal, mille saab aktsiooni kohalikult keskusest. Samuti tuleb pakile märkida saatja nimi ja aadress.

Kinkekaart-gävokort.

Vaderipaki ärasaatmist Saksamaale võimaldab kinkekaart (gävokort, ametliku nimetusega "Bilaga till personkort avseende gävopaketsändningar"), mille iga isik võib saada tasuta igast

postkontorist põgenikepassi ettenäitamisel. Teatavasti on kinkekaart kehtiv kogu aastaks ning annab õiguse välismaale saata ühe kinkepaki kuus. Veebruarikuu saatmisvõimalus tuleks seega loovutada mainitud vaderipaki saatmiseks. Kinkekaart antakse hiljem isikule tagasi samast vastuvõtukohest, kuhu isik kaardi esitas.

Vaderipaki äraandmine.

Vaderipakid palume vastu võtta koos gävokortiga aktsiooni kohalikus vastuvõtupunktis.

Vaderipaki saatekulu.

Saatekuludeks tuleb saatjal vastuvõtupunkti koos vaderipaki äraandmisega maksta iga paki saatmiseks 2 krooni. Sellega kaetakse kastide soetamise ja transpordiga seoses olevad kulud. Kui peaks õnnestuma transpordikulud vähendada, siis tuleb ülejäänud raha uute pakide valmistamiseks ära kasutada. Vaderipaki ja raha vastuvõtmise kohta palume vastuvõtupunktis annetajale anda kviiitung.

Muult saadetavate pakide vastuvõtmine.

Vastuvõtupunktidest kaugemal elutsevate annetajate pakke võtab posti kaudu vastu Eesti Abi Keskus Stockholmis, Skräddargränd 2 B. Uhtlasi tuleb neil keskusesse kirjaga ära saata ka oma kinkekaart. Paki saatekulu Kr.2,- tuleb sisse maksta postgirokontosse No. 25 80 27 "Estniska Hjälpcentralen".

Raha eest paki tellimine-saatmine.

Kellel on tekistusi ka paki koostamiseks ja saatmiseks, võib maksta samale postigiroarvele Kr.2,-, mille eest saadetakse temanimeline vaderipakk Stockholmi keskuselt. Sel puhul tuleb saatjal kirja sisse peale kinkekaardi asetada ka 1 kilo suhkruga jaoks kuponge. Postgirokaardile märkida saatja täpne nimi ja aadress ning märgusõna "Vaderipakk".

Riiete kogumise küsimus.

Kui kohapeal kerkib esile soov riietusesemete annetamiseks ja kogumiseks, siis võib ka seda teostada, kui vastuvõtupunktil on võimalust riietekogumist organiseerida. Sel puhul palume aga silmas pidada, et riided tulevad eraldi pakkidena koguda ja eraldi suurtesse kastidesse pakituna samadesse vaderilaagrisse ära saata.

Raha kogumine.

Kui samuti kohap al osutub soodsamaks toidupakkide vastuvõtmise asemel koguda raha ja toidukuponge ning selle eest ühiselt muretseda vaderipakke, siis tuleb loomulikult ka seda võimalust kasutada.

Informatsioon aktsiooni kohta.

Eesti Abi vaderipakkide saatmise aktsiooni kohta avaldatakse pidevalt informatsiooni eesti ajakirjanduses. Kõigis küsimustes palutakse pöörduda Eesti Abi Keskuse poole, Stockholm, Skräddargränd 2 B, tel.11 59 78. Täiendavad juhtnöörid kastide teeleaotmise ja muu kohta järgnevad.

"EESTI ABI" KESKUSE
nimel:



(A. Lüss, professor)